Datum Viterbii III.º idus marcii, pontificatus nostri anno nono.

1236, abril, 4

Esteban de Ejep vende al obispo García un campo suyo en el término de Almería, para Santa María de Salas, por veinte morabetinos alfonsinos.

B. *Libro de la cadena*, n.º 7, p. 2.

Publicado por Pedro Aguado Bleye, *op. cit.*, doc. LVIII, p. 79.

[I]n Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate venditionis quam facio ego Stephanus de Xep, vobis Garcie, Dei gratia Oscensi episcopo. Placuit mihi, optimo corde et spontanea voluntate et in presencia proborum hominum, et sine ullo rancurante, vendo vobis ad bonum et ad utilitatem et possessionem ecclesie Beate Marie de Salis, unum campum in Osca, in termino de Almeriz. Qui affrontat in tribus partibus in campum Sancte Marie de Salis; in quarta vero parte in via publica. Sicut iste iamdicte affrontationes undique parte circundant predictum campum, ita vendo vobis illum ab integro sine ullo meo retentu, heremum et populatum, cum introitibus et exitibus suis et cum suis aquis et pertinentiis que pertinent et modo aliquo debent pertinere, sicut melius dici vel intelligi potest, ad venditionem vestri vestrorumque salvamentum, per precium placabile quod inter me et vos bene complacuit, scilicet per XX morabetinos Alfonsinos, boni auri rectique ponderis, quos dictus venditor de presente in manu a vobis accepi, unde bene vester paccatus fuit ad meam voluntatem et gratia dicto emptore de iamdicto precio nichil remansit ad solvendum. Ideo vendo vobis predictum campum et trado vobis illum in presenti et mito vobis illum in vestram corporalem possessionem ac tenedonem, ut habeatis et possideatis illum decetero ad vestram propriam hereditatem prout mihi pertinet et pertinere debet, francum, liberum, quitium et solutum, ad dandum et vendendum et in pignorum et qualicumque modo illum volueritis alienare, et per facere ex illum et in illum quodcumque volueritis, tamquam vestram propriam hereditatem vos et successoribus vestris imperpetuum. Ad maiorem vestram confirmationem dono vobis fidancias de salvetate de dicto campo quod vobis vendo, de me et omnibus hominibus, secundum usum et forum Osce: Guillelmum Galterium et Terren de

Robres, ambos duos aboltas, et me ipsum in simul cum eis aboltas, quia quisquis vobis vel vestris proieterit de dictum campum vel aliquid minuerit, ego et dictis fidanciis salvum vobis illum faciamus vel donemus vos et mitamus et teneamus in tam bonum alium campum in dicto termino et in tan convenienti et utili loco, per forum Osce.

Huius rei testes sunt: Salvador, capellano Sancte Marie de Salis, et G. Garin.

Actum est hoc in mense aprilis, III.^o dies intratis, era M.^a CC.^a LXX.^a III.^a.

Aliala data et paccata constitit XII denarios.

Bartholomeus scripsit et hoc signum fecit.

352

1236, mayo, 5. Lérida

Jaime I, rey de Aragón, dona todos los bienes que posee en Tarragona a Pedro, señor de Mallorca.

A. 9-208. Carta partida por ABC. Sello de cera pendiente roto.

In nomine Domini. Pateat universis presentem paginam inspecturis quod nos, Iacobus, Dei gratia rex Aragonie et regni Maioricarum, comes Barchinone et Urgelli et Montispesulani dominus, damus et concedimus vobis Petro, Dei gratia regni Maioricarum domino, omnia que habemus in civitate Tarracone et in toto campo, tam racione regni nostre sive comitatus Tarracone, tam empicione vel donacione vel quocumque alio genere contractus vel adquisicionis a quacumque vel quibuscumque personis nobis vel predecessoribus nostris factis, ut teneatis et habeatis ea et expletetis pacifice et potenter in omni vita vestra pro beneficio et honore a nobis vobis inpenso, ad forum et consuetudinem Aragonie. Ita tamen quod hanc donacionem in tota vita vestra non valeamus revocare, inducentes vos inde corporaliter in possessionem. Post mortem autem vestram statim omnia predicta in posse et ius nostrum revertantur libere et absolute. Promittimus etiam vobis predicta omnia facere vos tenere et habere in pace et quiete et quod deffendam omnia illa, sicut propria bona fide et sine deceptione.

Data Ylerda, tercio nonas madii, anno Incarnationis Christi M.º CC.º
XXX.º sexto.

Sig†num Iacobi, Dei gratia regis Aragone et regni Maioricarum, comi-
tis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt:

(Primera columna)

A., episcopus Ylerdensis.

R. Berengarii de Acuto (?).

(Segunda columna)

G. de Montecatano.

P. de Montecatano.

Berenguer de Petra Mola.

(Tercera columna)

P. Cornelii.

B. Guillelmi.

Assalitus de Gudal.

(Cuarta columna)

Berenguer de Actença.

Gonbaldus de Actença.

R. Ximini de Lusía.

(Quinta columna)

Dompnus Latronus.

D. de Stata.

Açnarius de Roda.

Sig†num Petri, Dei gratia regni Maioricarum domini.

Sig†num Petri Iohannis, scriptoris, qui mandato domini regis, pro do-
mino Berengario, episcopo Barchinonensi, cancellario suo, hoc scribi fecit
loco, die et anno prefixis.

1236, mayo, 24

Pedro Novés dona al prior Pedro Pérez y a la Limosna una viña suya sita en Almuniente, en el término de El Plano.

B. Libro de la cadena, n.º 1006, p. 538.

[I]n Christi nomine et eius gratia. Manifestum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Petrus Noves, attendens multa bona et proficia que de vobis venerabili P. Petri priore et helemosinario ecclesie Sedis Osce et de prefata Oscensis Helemosina habui a puericia usque modo et habeo de cetero Domino annuente. Ideo bono corde et gratuita voluntate, et in presencia bonorum hominum, sine aliquo conquerenti, dono et de presenti trado in perpetuum vobis, prenominato P. Petri priori et helemosinario Oscensi, ad sustentationem pauperum et porcionariorum eiusdem Helemosine, unam vineam meam quam habeo in Almunien, in termino de lo Plano. Que affrontat in prima parte in via publica; in secunda parte, in vinea filiorum domni Lupi de Albero; in tercia parte in vinea Iohannis de Alamançon; in IIII.^a vero parte in rivo. Sicut iste iamdicte affrontationes predictam vineam dividunt undique et circundant, sic illa vobis dono tota ab integro sine ullo retentu heremam et populatam, de celo usque ad abyssum, cum ingressibus et egressibus suis et cum omni genere arborum que in ea sunt et cum omnibus aquis et directis ac pertinentiis que ad eam pertinent vel debent modo aliquo pertinere, ut, ab ac die in antea qua presens carta scribitur, habeatis, teneatis et possideatis eam totam integre ad faciendum ex ea vestram propriam voluntatem, per omnia secula seculorum, francham, salvam, liberam et solutam, sicut ad utilitatem vestram et omnium successorum vestrorum et prefate Helemosine melius potest dici vel intelligi ullo modo. Ad maiorem autem securitatem vestram, dono vobis fideiussorem salvitatis de predicta vinea quam vobis dono, de me et de omnibus hominibus et feminis istius seculi, per consuetudinem et fuerum Osce: Petrum de Rodellar, portionarium Helemosine Oscensis, et me cum eo in simul et aboltas, quia quisquis de cetero vos vel successores vestros de predicta vinea eiceret vel vellet eicere, ego et fideiussor

predictus faciamus illam vos et successores vestros habere et possidere salvam et securam, vel demus et mittamus vos et successores vestros in aliam tam bonam vineam in Almunien et in suis terminis atque in loco tam competenti vobis, et faciamus illam vos et successores vestros habere et possidere salvam et securam, secundum consuetudinem et fuerum Osce.

Huius rei testes sunt: Martinus de Ygries et Garsias Petri de Nabal, cives Oscenses.

Quod est actum octavo die in exitu mensis madii, era M.^a CC.^a LXX.^a III.^a.

Petrus Andree hanc cartam scripsit et hoc signum fecit et in VI.^a linea rasisit et emendavit ubi dicitur «de Albero; in tertia parte in vinea».

354

1236, mayo, 26

Pedro Pérez, prior y limosnero oscense, concede en beneficio a Pedro Novés una viña en Almuniente que este había donado a la Limosna.

B. *Libro de la cadena*, n.º 1007, p. 538.

[I]n Christi nomine et eius gratia. Noverint universi presentem paginam inspecturi quod ego P. Petri, prior et helemosinarius ecclesie Sedis Osce, attendens multa et grata servicia que tu, dilectus meus Petrus Noves, mihi fecisti et facies cotidie, et quia te semper ad utilitatem et commodum meum et Oscensis Helemosine agnovi fideliter laborare. Ideo, auctoritate presentis pagine, cum assensu et voluntate venerabilis domini mei G., Dei gratia Oscensis episcopi, et tocius eiusdem Capituli, dono et concedo tibi, in diebus tuis, in personalem beneficium, pro vestitu, illam vineam quam tu dedisti mihi et succesoribus meis et domui Helemosine Oscensis que est in Almunien, in termino de illo Plano. Que affrontat in prima parte in via publica; in secunda parte in vinea filiorum domni Lupi de Albero; in tertia parte in vinea lohannis de Alamançon; in quarta vero parte in rivo. Sicut iste iamdicte affrontationes predictam vineam dividunt undique et circundant, sic illam tibi dono et de presenti totam integre sine ullo retentu heremam et populatam, de celo usque in abyssum, cum ingressibus et egressibus

suis et cum omnibus aquis, directis et pertinenciis que ad ipsam pertinent vel debent modo aliquo pertinere, ut habeas, teneas, labores, meliores et explectes eam integre, quiete, libere, pacifice et sine contradictione et impedimento tocius persone viventis, ecclesiastice vel secularis, dum tibi fuerit vita comes. Verumtamen non habeatis potestatem dandi, vendendi autem impignorandi, seu modo aliquo alienandi ipsam vineam vel partem ipsius unquam in diebus tuis. Set post obitum tuum revertatur integre et sine diminutione aliqua in dominium et posse meum et succesorum meorum et prefate Helmosine, cum omni melioramento quod in ipsa feceris et sine aliqua voce mala. Ut autem ea que superius dicta sunt et a me data et concessa tibi firmitus et securius habeantur et numquam ab hac die qua pressens carta scribitur in antea in vita tua donationem istam possit aliquis in irritum revocare, presentem paginam prefate donationis testimoniam signi venerabilis domini mei G., Dei gratia Oscensis episcopi, signique mei proprii tibi concedo munimine roboratam.

Ego autem prefatus Petrus Noves, cum gratiarum actionibus et osculo manuum, bono corde et gratuita voluntate, recipio a vobis venerabili domino meo G., Dei gratia Oscensi episcopo, P. Petri, priore, et a toto Oscensi Capitulo, dictam vineam quam mihi in diebus datis et conceditis pro conveniis supradictis. Et promitto et convenio vobis bona fide quod sine vobis et prefate helmosine in omnibus utilis et fidelis et quod attendam et compleam omnia supradicta fideliter sine fraude.